守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和2年7月22日（水）19：30～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

次回以降に
ついて

　　　 1月にふるさとづくりフォーラムを開催したい。Ｃプロジェクトとも連携していきたい。

次回　　グループリーダー会議　10月6日（火）19：30～

決定事項 各プロジェクトの進捗状況および今後の計画について

　　　　　ふるさとづくり委員会　10月22日（木）19：30～

１　学区長あいさつ

〇Ｄ：8月に絵灯ろうまつりを開催予定。

３　進捗状況および今後の活動計画について
○Ａ：サイクリングイベントは5/17に予定していたが延期。11月に実施予定。
　　　 鮒寿司本漬け体験は中止。
　　　 ポケットパークの整備は6/27に実施。今後も随時実施。
○Ｂ：おまがりぼたる幼虫放流会、観察会は中止。
　　　 ふれあいウォーキングは11月に実施予定。
○Ｃ：6月に活動再開。
　　　 8/8に情報交換会を予定。興味あれば来てほしい。
　　　 9月にお出かけノルディックを考えているが、バスの利用は控える。ピエリ守山～米プラザを
　　 　考えている。
　　　 11月にセミナーを開催する予定だが、内容等は未定。今後話し合っていく。

２　委員長あいさつ

議題 各プロジェクトの進捗状況および今後の計画について

会議要旨
内容

会議名： 第2回ふるさとづくり委員会

速野会館大会議室

髙谷実、大井豊、馬場敏明、野口政幸、今井知春、西田昭、福西政治、本山福戝子、
井野淸治、伊藤潔、北口正幸、葭田喜代嗣、今井孝司、永尾秀幸、西村喜知、、溝口
秀史、下川博司、羽形山晴美、前田正樹、西村實、鳥毛宗忠、鳥毛裕子、田中敏隆、
田中稔

速野会館　赤井館長、山本

　　　 例年は夏休み・冬休み自由研究室を行っているが、今年はできないと考えている。
○Ｅ：語り部会を2/6に開催予定。
　　　 時間は13：30～
　　　 テーマは伊能忠敬。小学校高学年から中学生に来てもらいたい。

　　　 広報誌は年度末に発行予定。
　　　 学区民のつどいが中止。
○Ｆ：例年学区民のつどいでふるさとづくり委員会の取り組みのＰＲ活動を行っているが、今年は